
Anlage 1 zur Vorlage 17/1087 

 
 
Aufgrund der §§ 95 und 96 NWG1 und der §§ 10, 13 und 58 NKomVG2 hat der Rat der Stadt 
Emden in seiner Sitzung am XX.XX.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

6. Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung der Abgaben 

für die Abwasserbeseitigung der Stadt Emden 
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 

 
Artikel I 

 
Die Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbeseitigung der Stadt Emden 
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) vom 23. September 1993, in der Fassung vom 
03.07.2014 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 15 erhält folgende Fassung: 
 
Die Abwassergebühr beträgt  
 ab 01.07.19  
 
c) bei der Abfuhr nach § 14 Abs. 8 63,60 €/m³  
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01.07.2019 in Kraft. 
 
Emden, den 25.04.2019  
 
Stadt Emden 
 
 
 
B. Bornemann 
Oberbürgermeister 

                                                 
1 NWG Niedersächsisches Wassergesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom  
19. Februar 2010 (Nds. GVBl. 2010, 64) 
2 NKomVG Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz in der Fassung vom 17. Dezember 
2010 (Nds. GVBl. 2010, 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 27.03.2019 (Nds. 
GVBl. S. 70) 


